e pfluens terrā undiq' p'fundit. et nō
uili uicina plenarie curatū fuit. p' h uo
cū uirgo xpi quadā die p munitur p
ueret uidelicet i sexta feria que est ante q'
tam dūcam post pascha i precedēti nocte
uirgo xpi sensibilit' quide h indicabiliter
grauissimas purgatorij penas sustinuit.
i quib' uirgo xpi singulis motūis dete
cāt. si nō ipam uirt' omnipotēis mirabi
liter pfortāllet. Mane autē scō h est i sexta
feria pcedā uirgo xpi ad eccliam uēiens
cōmunicauit. et in amplex' sui dilcissi
mi sponsi cōtinuo cūsolauit. **P**ost h uig
ante festū ascensionis uirgo xpi p quada
noctes grauissimas purgatorij penas sus
tinuit. In illa autē nocte que diem ascē
sionis pcedit p'et purgatorij pōis uir
go xpi a quodā demōe grauiter afflicta fuit.
a quo int' cetera grauissimū uiniū recepit.
qd nō cū ceteris lesionib' ante festū h usq'
post festū incuratū relinquūt. uirgo autē
xpi mane scō h est in die ascensionis ad ec
cliam puenit. et cōmunicās nullā p'p
suis consolacōne pcepit. s' totū illū diem
i amarissimis fletib' p'ciuauit. don' tantē
cura sero uoluntate sui dilcissimi de suis pas
sionib' agnosces aliquantulū respiciuit.
et usq' ad diem tertū absq' demonū ple
cudōe quicta p mansit. **Q**uo transacto uir
go singul' noctib' usq' in uigiliā pentecost'
grauissimas atq' innumabiles atq' hūanis
uirt' p'p'it' itollerabiles purgatorij pōis
sustinuit. Cū quib' etiā singulis noctib'
uirgo xpi a quodā demōe grauiter afflicta
fuit. et uiniū maximū qd ab eodē demone
i illa nocte que ascensionē dūi p'cedit rece
pit singul' noctib' i corp' uirgīs inouatur.
et i uicina nocte ante uigiliā pentecostes
plenarie curat. p'et supradcās tam corpa
les qm purgatorij penas uirgo xpi quinq'

noctibus uigilia pentecostes precedit a sep-
 te demonibus horribilit cruciabat. qui ueni-
 entres singulis noctibus in thalamum uirginis.
 primo quidem eam diuisis sermionibus et con-
 uincionibus diu multumque fatigabat. Deum
 offerentes ante aspectum eius uas picis et sul-
 phuris ardenti plenum imminando dicebant.
 si tu miserima seductrix ab eroga uita
 tua relinquantur. et uis consilii acquiescas os
 tuum instrumentis acutissimis horribilit ex-
 tendentes. et picem feruentem cum sulphure corpori
 tuo infundendo. insuper oculos. aures. nates.
 ac ceteros sensus infundendo de eodem implebimus
 et per meclum crepare faciem. et deinde con-
 sumpta morte turpissima ad eterna supplicia
 a deferemus. Cumque hi et hys similia comminatio
 diceret. et uirgine omnino immobilem cerne-
 ret. crudelit feruenter ipsam unanimiter fer-
 uentes. inuasit. et duo quidem ex ipsis os uir-
 ginis instrumentis acutissimis extendentes.
 Reliqui uas plenum picis et sulphuris corpori
 uirginis infuderunt. deinde simili modo extenden-
 tes. nates. oculos. et aures uirginis de eodem in-
 fundendo repleuerunt. ipsamque ultra modum
 cruciauerunt. hanc autem factam auro aureum omni-
 spurcatis et ueneno plenum ante uirginem
 protulerunt. et miras uocibus tamquam adulando
 dicebant. Si infelix et miserima ad hanc diutur-
 num errorem postpone et uis consilii acquies-
 cere uelles. Ex hanc aureo calice te potare uel-
 lem. et ab omni leione subito curata. super
 omnium mortalium dignitatem et gloriam uene-
 rari facerem. ad hanc uerba uirgo cum magna
 indignatione respondit. Curacione et viola-
 tione uiam fallacissima pretempno. uimas
 et cornicem uiam non timeo. quia uoluntate de-
 mei ihu christi impleri in me toto corde desidero.
 si qua igitur uobis uobis licentia si qua potestas
 a domino meo uobis collata est. hanc perficere in me
 quanto festinate. Hys auditis demones in

mensis furore repleti. adinuicem dixerunt. ubi
 quo hanc miseram seductricem sustinebimus.
 quoniam diu preceps ipsi preceps tempore perdimus. ob-
 stinata enim malicia sua non solum corrigi minime
 curat. sed comminationes nostras deridens nos tamquam
 impotentibus insultat. agite ergo ut misericordia
 seductrix ista diuisis cruciatibus intereat. et tunc
 apparebit quod presumptuosa uel supba resposio
 sua ualeat. Igitur accedam. et de hanc aureo cali-
 ce sibi ipsam gustare faciam. hys
 dominus continuo duo demones apientes os uir-
 ginis instrumentis acutissimis extendebat.
 reliqui uero abhominabile uenenum eius cor-
 pori infundebat. Quo facta uestimenta ignea et
 tamquam de scarleto pascua afferti preceperunt.
 quibus allatis uirginem. et totum corpus eius ar-
 dore nimio succendentes ipsam miserabiliter
 cruciauerunt. flouissime uero exclamantes
 horribilibus uocibus dixerunt. Quomodo quidem hanc
 miseram seductricem ex aureo calice pota-
 uimus. et uestibus pascuis induta ornauimus.
 prosequens est ut ad molle stratum deferret. ibique
 ad paulandum delibenter reponat. hys dominus cor-
 pus uirginis cum magno furore a terra sursum le-
 uantes deorsum fortissime percussit. et sali-
 entes super ipsam pedibus tam diu calcabant. donec
 ex diuturno saltu. et calcatione singula
 membra ab inuicem sepabant. hanc autem factam demones
 illi quatuor noctibus recesserunt. Quibus recesserunt
 ab uirgo christi singulis noctibus ab angelis
 collit sanatur. et mirabiliter confortatur. In
 ultima uero nocte hanc est in illa que uigilia pen-
 tecostes antecedit. uirgo christi non ab angelis.
 sed a suo dilectissimo sponso uisitata in me con-
 solatur. et ab omni leione perfecte curatur. tunc
 uenerunt ante faciem uirginis demones illi qui
 ipsam quinq; noctibus affluerant. et cum mari-
 ma confusione et tremore exponentes cunctas
 nequicias suas dixerunt. Dimitte nos o cuncti

na ancilla omnipotentis. quia per comitatus tibi in
uite illatis grauissime torquentur. hos enim sum
septem demones qui iuxta preceptum altissimi
tibi non prius. sed per alienis excessibus hanc grauissi
ma tormenta intulim. Nunc uero pactis omnibus
nos uictos atque confusos teque uictorice gloriosa
per omnia confitemur. hanc et plura illis dicentibus di
missi tandem a uirgine cum planctu et ululatu
maximo recesserunt. Illis uero recedentibus uirgo
christi humiliter se petrauit. et suum dilectissimum
magnificas gratias egit. Transacta itaque uigi
lia penthecostes uirgo christi sequenti hanc est in die
secundo penthecostes ad ecclesiam lecta proficiscitur. et com
municans in amplexu suo dilectissimi sponsi mox in
piscina. ubi inter ineffabiles consolaciones hanc mag
num et speciale gaudium percipere meruit. quod
uidelicet duas animas cordi suo per desiderium et o
rationes firmiter abstractas per quas tam gra
uia tormenta sustinuerat a penis ereptas
coram beatifica facie eterni sponsi felicitate coro
natas inuenit. Quarum una erat anima cuiusdam
prouentis et delicatissimi burgensis de colonia
qui ante annum et dimidium obierat. hanc dum
adhuc uiuere semel uirgine christi cum alijs re
ligiosis in domum suam receptam cum magno
affectu refecerat. et postquam ante illam humiliter
ut pro se oraret postulauit. Tunc uirgo
christi postmodum in orationibus continue reco
data fuerat. et hanc quidam anima triginta milibus
annorum adhuc per grauibus suis excessibus
in purgatorio puniri debuit. si non enim
sponsi clemencia ipsam ob passionem et mi
ta sue dilecte citius absoluisset. reliqua uero
erat mater cuiusdam puelle uirgini multum
familiaris. et ipsa quoque per suis excessibus
centum annis in purgatorio puniri debuisset.
si non ipsi per uirginem subuentum matu
rius fuisset. preter has duas animas septem a
licie anime eodem festo a penis purgatorij e
repre sunt que ante duos annos in colonia

mortue fuerant. et adhuc triginta annis
in purgatorio cruciari debebant. si non ipsi
passiones et uirgis merita subuenisset. du
o enim ex ipsis erat femine et quinque uiri an
norum circiter quinquaginta. Igitur post octauam
penthecostes uirgo christi quinque noctibus a quo
dam demone grauissime torquebatur. a quo
inter cetera maximum sibi uoluit infligere. quod
non nisi in ultima nocte proficere curat. Deinde
cum uirgo christi in sexta feria que est ante ter
ciam dominicam post penthecostem communiatur
poneret per tres noctes predictam sextam feri
am precedentes a decem demonibus grauissime
torquebatur. et prima quidem nocte uenerunt
predicti demones in thalamum uirgis et dum
multas et uicinas sermionibus uirginem christi du
rissime fatigasset. tandem spargentes fetorem
immundissimum pene omnino suffocauerunt.
et hanc secundo continuo recesserunt. Secunda uero noc
te post uexationes et comminationes aperit
ora sua horribilia igne tartareum emisit.
cum quo corpus uirgis succedentes miserabi
liter cruciauerunt. et hanc secundo continuo recesserunt.
In tertia uero nocte post multas commina
ones demones apprehensum corpus uirgis cum
magno furore ad terram precipitabant. et ce
dentes plumbatis fustibus indicibiliter cru
ciabant. donec omnia membra ab inuicem cedere
sepabant. et hanc secundo continuo recedebant. Qui
bus recedentibus uirgo christi singulis noctibus
diuinitus consolata mirabiliter refortificata. qua
ne autem hanc est in sexta feria predicta uirgo christi
ad ecclesiam prexit. et communicans in amplexu
suo dilectissimi mox rapit. Deinde autem
natiuitate beati iohannis baptiste. uirgo christi quod
per integram ebdomadam singulis noctibus a quo
dam demone grauissime torquebatur. a max
imum sibi uoluit infligere. quod in
corpore uirgis usque in ultima inuenit per man
sit. Deinde ante festum beate marie magdal.

et plumbatis fustibus.

in sub Pentecostes die
Coloniensis et alijs in
hanc ecclesiam et pro
piscina liberat. per
aliam uero animam

88

cū uirgo xpi cōmunicare p̄ueneret. p̄ unā
 ebdomadā singulis noctib; uenerūt quin-
 q; demones multū horribiles ī thalamū uir-
 ginis. et diuis uertor; fallacis totalē uir-
 gis replantes ipsā seductā fore p̄ omnia
 mendacit̄ asserēbāt. et nisi uelocit̄ ab erro-
 nea uita relinqueret et cor cōsiliis acquiesce-
 ret ipām diuis cruciatib; extinguere ad ite-
 ros deportare p̄mitterēbāt. Lūq; et hīs si-
 milia p̄munādo dicerēt recedētes nullā cor-
 palem lesionē uirgī inferēbāt. In uultū
 uero nocte. h̄ est ī illa que diem cōmuni-
 onis p̄cedēbat. uirgo xpi a quodā alio de-
 mone grauissime torquebat. a quo sibi
 maximū wlnus īfligēbat. qd̄ durās ī cor-
 pe uirginis usq; post diem p̄mūionis. tūc
 quidē cū reliquis tormētis innouat. uirgo
 autē xpi ad eccliam ueniens mane cōmuni-
 cauit. et cōtinuo ī amplex; sui dilectissimi
 sponi transuolauit. Transactis itaq; post
 diem p̄mūionis trib; dieb; singulis nocti-
 bus p̄ ebdomadā uenerūt p̄dā quinq; de-
 mōes ī thalamū uirgīs portantes q; ins-
 trumenta acutissima ī manib; cōmūnādo duc-
 erūt. sicut tu miserima omnium hominū er-
 roneā uita postponas et nr̄is p̄siliis acqui-
 escas. corp; tuū hīs instrumētis acutissim;
 trūstigem; et ad arborē suspendētes trahen-
 do ac disperdēdo horribilit̄ puniem;. tandē
 q; morte amarissima extictam ad et̄na sup-
 plia deferem;. ad h̄ uerba uirgo xpi con-
 stant̄ respōdit. q̄inas viās o maligni sp̄c-
 deredo. tormēta uirgī nō timeo. pati namq;
 p̄ amore dñi mei ihu xpi uehement̄ deude-
 ro. hīs auditis demōes īn̄melo furore re-
 pletā uirginē unanimit̄ īuasērūt. et trahē-
 tes p̄ man; pedes. oculos. nares. et aures
 instrumēta acutissima nudā e ip̄rio thala-
 mo eiecerūt. suspēdentes q; ad excelsā arborē
 que ī curia ip̄ius uirgīs sita erat trahē-